
Zásobník projektů - partnerství pro Prahu 10 pro rok 2023
Výsledek  jednání členů odborné poroty soutěže „ Zásobník projektů- partnerství pro Prahu 10“ pro rok 2023 

23015-002 PRAHO! project 1. 6. 2023 30. 11. 2023 Drsarka s.r.o. 09142452 PRAHO! project realizuje umělecké intervence ve veřejném prostoru města ve 
snaze propojit pražskou společnost dohromady. Na pozadí vzniku projektu 
stojí tři základní aspekty – prvním z nich je naše snaha o vytrhnutí náhodných 
lidí z každodenní šedi, druhý je jakýsi boj proti exkluzivitě vystavování umění v 
galeriích prostřednictvím vystavování ve veřejném prostoru a třetí, v 
současnou chvíli ten nejdůležitější, touha propojit společnost dohromady a 
poukázat na skutečnost, že si v tomto na první pohled odcizeném světě 
můžeme být daleko blíž, než se občas zdá.

42 500,00 Kč              872 500,00 Kč           10 000,00 Kč

23015-003 Pohádky pro Zahradní město 6. 8. 2023 10. 9. 2023 BR divadlo, s.r.o. 09226672 BR divadlo navštíví každou neděli od 6. srpna do 10. září Zahradní město a 
odehraje na venkovní scéně u Pítka Koloseum (ulice Topolová) pohádky ze 
svého repertoáru pro malé i velké ze Zahradního města.

43 500,00 Kč              51 500,00 Kč              43 000,00 Kč

23015-004 Komunitní komentované vycházky na Praze 10 2. 6. 2023 30. 10. 2023 Městská knihovna v Praze 00064467 Cyklus pěti procházek po okolí Prahy 10, jejichž výchozím bodem budou 
jednotlivé pobočky Městské knihovny v Praze. Procházky proběhnou pod 
vedením zkušené průvodkyně, která účastníky seznámí s vlastivědnými, 
přírodovědnými i architektonickými zajímavostmi dané oblasti. K procházkám 
budou přizváni místní komunitní aktéři.

17 500,00 Kč              17 500,00 Kč              10 000,00 Kč

23015-005 Jóga v lesoparku Hostivař 3. 6. 2023 26. 8. 2023 Katarzyna Kassner Pedreiro 08332509 Nabídka lekcí jógy pro veřejnost v lesoparku Hostivař. Lekce jsou zdarma a 
otevřené pro všechny členy lokální komunity.
Cvičení je vhodné pro všechny věkové kategorie, lekce jsou zaměřené pro 
začátečníky. Hlavní náplní lekcí je výuka jednotlivých pozic, práce s dechem a 
relaxace.

15 000,00 Kč              15 000,00 Kč              0,00 Kč

23015-006 Den otců na Praze 10 1. 5. 2023 31. 7. 2023 Kotěrovo centrum architektury o.p.s. 02554062 Cílem projektu je založení nové tradice na území Městské části Prahy 10 - 
Strašnic, a to oslavy Dne otců, kdy by především tatínkové, dědečkové a 
ostatní mužští příbuzní společně se svými potomky měli trávit čas hrami a 
dalším kreativním programem a tím i budování pevného vzájemného vztahu a 
úcty a společných vzpomínek. Akce je však určena pro celé rodiny s dětmi, 
seniory i ostatní návštěvníky. Součástí Dne otců bude např. soutěž o nejlepší 
svačinovou pomazánku od tatínka a soutěže pro děti – Namaluj svého tátu.

45 000,00 Kč              48 000,00 Kč              20 000,00 Kč

23015-007 Slavnosti hojnosti 2023 1. 8. 2023 5. 11. 2023 Kotěrovo centrum architektury o.p.s. 02554062 Projekt Slavnosti hojnosti se zaměří na předávání zkušeností s užíváním 
bohatství sklizně ze zahrad. Součástí dne bude moštování, vinobraní a dílničky 
pro děti. Cílem projektu je oslovit všechny generace, prohloubit sousedské 
vztahy a navázat nové, učit se  ctít obyčeje předků.

50 000,00 Kč              50 000,00 Kč              30 000,00 Kč

23015-008 STRAŠNICKÉ (NE) STRAŠENÍ 2023 1. 8. 2023 15. 11. 2023 Kotěrovo centrum architektury o.p.s. 02554062 Třetím ročníkem akce Strašnické (NE) STRAŠENÍ chceme pokračovat v této 
úspěšné a oblíbené tradici, která přispívá k prohlubování sousedských vztahů 
obyvatel Strašnic a okolí a navazuje nové. Formou dílniček s výrobou lampiček 
z dýní a Nestrašidelným průvodem a rejem masek chceme poskytnou 
rodinám s dětmi již tradiční formu zábavy a sdružování.

46 000,00 Kč              48 000,00 Kč              30 000,00 Kč

23015-009 Zahrada ve městě 23 29. 3. 2023 27. 10. 2023 Klub K2, o.p.s. 27388221 Tradiční akce na Zahradním Městě 9.září 2023 propojí rodiny s dětmi se  
seniory, se sousedy. Klub K2 připraví již podvanácté společně s partnerskými 
organizacemi bohatý program, kde se sousedé budou moci potkat při 
ekologických aktivitách,  poznávání Zahradního Města. Jarmark s divadlem a 
hudbou a  příležitost pro vlastní sousedskou aktivitu v rámci Zažít město jinak.

43 000,00 Kč              43 000,00 Kč              40 000,00 Kč

23015-010 SDÍLENÁ DÍLNA 1. 7. 2023 25. 11. 2023 Klub K2, o.p.s. 27388221 V lokalitě Zahradního Města bude k dispozici základní vybavení pro realizaci  
výtvarných a řemeslných dílen. Prostřednictvím SDÍLENÉ DÍLNY poskytneme 
základní potřebné vybavení pro jednoduché řemeslné práce. Aktivní 
jednotlivci a skupiny místních si budou moci vybavení zapůjčit pro realizaci 
svých sousedských aktivit.

50 000,00 Kč              50 000,00 Kč              0,00 Kč

Žadatel
Datum 

zahájení

Datum 

ukončeníČíslo projektu Název Celková částka Schválená částkaPožadovaná částkaAnotace

Identifikační číslo 
žadatele

Stránka 1 z 5

Příloha č. 2



23015-011 Taneční:Prodloužená v roce 2023 2. 10. 2023 8. 10. 2023 8lidí, z.s. 08097500 Hodinami tance, které vrcholí večerem s názvem Prodloužená, navazuje 
skupina 8lidí na linii událostí, které jsou rozkročené mezi divadlem, 
happeningem a site-specific. 

„Taneční“ vycházejí z formy tradičních tanečních kurzů, které v Čechách každý 
rok absolvují tisíce mladých lidí. V podání 8lidí jsou ale určeny pro seniory. 
Během tanečních lekcí si účastníci prošli základy společenských tanců a 
společně tak připravili mezigenerační inscenovaný ples, kterého se může 
zúčastnit kdokoli jakéhokoli věku, cílem je však dát prostor hlavně párům 
různých generací. 
https://8lidi.cz/projekt/tanecni/

50 000,00 Kč              104 000,00 Kč           30 000,00 Kč

23015-012 STRAŠIDELNÝ PLES VE STRAŠNICKÉM DIVADLE PRAHA 1. 9. 2023 30. 11. 2023 ADVERTE s.r.o. 24760544 Výjimečná a zábavná akce pro setkání se a pobavení se se sousedy, rezidenty  
na  PRAHA 10 . Strašidelný ples ve Strašnickém divadle - kromě tematicky 
zaměřené tomboly se hosté mohou těšit i na soutěž o nejlepší strašidlo. 
Návštěvníci se mohou přímo předhánět v nápaditosti při tvorbě svých např.: 
halloweenských kostýmů. Není divu, protože každý maskovaný účastník bude 
mít  slevu na vstupném a navíc může soutěžit o hodnotné ceny.

50 000,00 Kč              138 000,00 Kč           25 000,00 Kč

23015-013 Slovopády zpoza louže spojené s Vernisáží významného 
výtvarníka Vladimíra Kiseljova

1. 9. 2023 30. 11. 2023 ADVERTE s.r.o. 24760544 Slovopády zpoza louže …spojené s Vernisáží významných výtvarníků jako je 
např.: Vladimír Kiseljov… český tvůrce v oborech malby a nástěnné malby, 
performance, scénograf, režisér, autor duchovních výkladů a koncepcí oper – 
především Richarda Wagnera, Nikolaje Rimského-Korsakova a Leoše Janáčka a 
dalších. Zábavný večer pro všechny věkové kategorie rezidentů Praha 10.

50 000,00 Kč              110 000,00 Kč           0,00 Kč

23015-014 Večerní hodina zpěvu - návaznost na odkaz Járy 
Cimrmana

29. 3. 2023 30. 10. 2023 ADVERTE s.r.o. 24760544 Koncertní provedení známých i méně známých písní legendární autorské 
dvojice Uhlíř-Svěrák v novém kabátě. Písně s citlivými tématy, ale i silnou 
dávkou optimismu zpívá za klavírního doprovodu Šárka Vaňková. 
 Součástí recitálu bude také vyprávění ze zákulisí tvorby Jaroslava Uhlíře a 
Zdeňka Svěráka, které z "třídní knihy" Hodiny zpěvu čte klavírista a režisér 
Patrik Ulrich. Premiéra celovečerního koncertu o dvou polovinách - to je další 
pořad k navázání   na tradice Járy Cimrmana v tomto divadle. Odkaz Járy 
Cimrmana nebude v tomto divadle zapomenut.

50 000,00 Kč              145 000,00 Kč           0,00 Kč

23015-015 Víkend otevřených zahrad 2023 10. 6. 2023 11. 6. 2023 Jolana Adamčíková Víkend otevřených zahrad je V České republice od roku 2010 a má za cíl 
ukázat běžně nepřístupné zahrady od soukromých oranžerií až po veřejná 
prostranství. 

Na rok 2023 je určen víkend 10.-11.6..2023.
Naším cílem je ukázat obyvatelům Prahy 10 i dalším návštěvníkům, že je 
spousta míst kolem nás, která lze změnit a nechat rozkvést, když nám nejsou 
lhostejná. A to názorně na naší komunitní Zahradě Bohdalec.

30 900,00 Kč              30 900,00 Kč              5 000,00 Kč

23015-016 Kompostovací zázemí komunitní Zahrady Bohdalec 1. 6. 2023 31. 10. 2023 Jolana Adamčíková V komunitní Zahradě Bohdalec se členové i návštěvníci zajímají o 
kompostování, recyklaci, ekologii. Kompostéry na zpracování bio odpadů  ze 
zahrady a domácností jsou zde umístěny 2, Jsou plně využívány a 
kompostování se daří v plné míře. Pilotní projekt kompostovací toalety je další 
způsob, jak po sobě nezanechávat stopu a odpad.  Vzorem jsou skandinávské 
země, kde je nový způsob separačního kompostovacího WC využíván i ve 
firmách.

36 260,00 Kč              36 260,00 Kč              0,00 Kč

23015-017 Mezigenerační klub - Rektorská 1. 5. 2023 30. 11. 2023 Anežka Klemensová Dobrovolná aktivita je cílená zejména na seniory bydlící v sociálních bytech v 

okolí ul. Rektorská. V této oblasti zcela chybí jakékoliv společenské vyžití, 
sociální péče, či poradna pro potřeby seniorů, kterým ubývají síly. atd. Proto 
již přes rok vedu ve spolupráci s farářkou ČCE. Evou Šormovou klub pro 
seniory. Nicméně aktivizace seniorů je složitá. Je nutné přistoupit k 
atraktivnějšímu programu periodicky opakující se každé úterý: Na takto 
finančně náročný program potřebujeme finanční prostředky. Všechnu práci 
vykonávají dobrovolníci.

38 000,00 Kč              38 000,00 Kč              38 000,00 Kč

Stránka 2 z 5



23015-018 Sousedská slavnost Zažít Holandskou jinak 2023 16. 9. 2023 16. 9. 2023 Ústředna, s.r.o. 03495159 Vzlet Holandskou ulici již tradičně připojuje k dalším lokalitám v rámci 
sousedských slavností Zažít město jinak v sobotu 16.9. Jakožto místní 
organizátoři dáváme prostor především našim vršovickým sousedům k 
prezentaci jejich tvorby a ke společnému setkání během třetí zářijové soboty, 
která tradičně bývá hlavním dnem rozžití ulic a veřejného prostoru i jinde po 
Praze. V minulých letech naši sousedé na programu participovali například 
dílnami na výrobu dřevěných loutek, ochutnávkou vlastních domácích 
výrobků, či hudebními vystoupeními. Letos bychom v koordinaci této 
slavnosti rádi pokračovali.

35 000,00 Kč              50 000,00 Kč              30 000,00 Kč

23015-019 Dušičkové rozpomínání 1. 11. 2023 2. 11. 2023 Ústředna, s.r.o. 03495159 Přijďte si připomenout tradiční i zapomenuté dušičkové zvyky a oslavit tak 
společně Památku zesnulých ve čtvrtek 2. listopadu 2023. Připravili jsme 
inspirativní a tvůrčí setkání před Vzletem, kde navážeme na staré dušičkové 
obyčeje a lidová přesvědčení. Vyrobíte si nejen věneček, ale třeba i 
dušičkovou peřinku a budete moct ochutnat zvláštní dušičkové pečivo. 
Rozpomínání bude zakončeno malou procházkou na Vršovický hřbitov, kde 
ozdobíme shodně jako naši předkové zapomenuté a pozapadlé hroby, o které 
se nikdo nestará. Přijďte se rozpomenout na dušičkové zvyky a prožít 
dušičkový čas společně!

13 800,00 Kč              15 800,00 Kč              13 000,00 Kč

23015-020 Běh pro Paraple 26. 5. 2023 27. 5. 2023 Centrum Paraple, o.p.s. 24727211 Běh pro Paraple je benefiční sportovně společenská akce, kterou Centrum 
Paraple pořádá od roku 2000. Od roku 2021 probíhá po dobu jednoho měsíce 
virtuálně, tj. lidé mohou sportovat každý ve svém vlastním režimu a bez 
nutnosti shlukovat se. Slavnostní vyhlášení a tradiční závod  v běhu či jízdě na 
100 m proběhne 27. 5. 2023 v Malešickém parku. Součástí akce je prezentace 
činnosti CP, služeb a aktivit pro vozíčkáře, doplněné o kulturní, sportovní a 
další zábavný program pro děti i dospělé.

50 000,00 Kč              270 000,00 Kč           35 000,00 Kč

23015-021 Sousedské setkání s názvem "Deskohraní a tvoření" 13. 9. 2023 13. 9. 2023 Česká tábornická unie, z.s. 00418056 Sousedské setkání s názvem "Deskohrání a tvoření" je v pořadí třetí akce 
tohoto typu jenž v roce 2023 pořádá Ateliér ČTU pod záštitou České 
tábornické unie. První akce proběhla již v únoru s názvem Masopust, druhá 
bude realizována 17.5.2023 s názvem Majáles. Na této akci pro celé rodiny z 

Vršovic a jejich blízkého okolí bude připraven zajímavý program s drobným 
občerstvením. Cílem těchto sousedských setkání je vytvořit a prohloubit 
dobré mezilidské vztahy mezi místními obyvateli a také vytvořit bezpečné 
prostředí pro volnočasové aktivity obyvatel všech věkových kategorií z Prahy 
10.

10 000,00 Kč              18 000,00 Kč              10 000,00 Kč

23015-022 Zažít bulmex jinak 2023 29. 5. 2023 17. 9. 2023 Jan Pancíř 71988696 Zažít bulmex jinak, pouliční sousedský festival, který pořádáme na rohu ulic 
Bulharská a Mexická ve Vršovicích, se stává již místní tradicí. Sousedům a 
návštěvníkům nabídneme den plných workshopů pro děti i dospělé. Nebude 
chybět kvalitní hudba i doprovodný program. O jídlo a pití se nám postarají 
místní podnikatelé. Jako každý rok se postaráme o nezapomenutelnou 
výzdobu tohoto malého parčíků, který je běžně využíván jen na krátké 
posezení. Plánů je mnoho, jak tento prostor proměnit v kouzelné místo....

50 000,00 Kč              99 400,00 Kč              35 000,00 Kč

23015-023 Sousedské setkání s názvem "Sousedský svařák" 29. 11. 2023 29. 11. 2023 Česká tábornická unie, z.s. 00418056 Sousedské setkání s názvem "Sousedský svařák" je v pořadí čtvrtá akce tohoto 
typu jenž v roce 2023 pořádá Ateliér ČTU pod záštitou České tábornické unie. 
Již proběhly 3 akce: Masopust, Majáles a Deskohraní a tvoření. I na této akci 
pro celé rodiny z Vršovic a jejich blízkého okolí bude připraven program s 
vánoční tematikou a drobným občerstvením. Cílem všech těchto sousedských 
setkání je vytvářet a postupně prohlubovat pozitivní mezilidské vztahy mezi 
místními obyvateli a také vytvořit bezpečné prostředí pro volnočasové aktivity 
obyvatel všech věkových kategorií z Prahy 10.

10 000,00 Kč              19 500,00 Kč              10 000,00 Kč

23015-024 Špunti v parku 1. 6. 2023 31. 10. 2023 Spolek Bohdalec z.s. 10745017 Špunti v parku mají za cíl objevovat hřiště Prahy 10. Dospělí  lpí na nejbližším  
hřišti a přitom neznají to, které je třeba jen o ulici dál a je na něm spousta 
nových možností. Na hřišti se seznámíme, lehce rozhýbeme, zacvičí si děti s 
doprovodem a pobavíme se napříč generacemi i lokalitami Prahy 10.

21 800,00 Kč              21 800,00 Kč              0,00 Kč

23015-025 Lesní divadlo na kopci Bohdalci 1. 6. 2023 31. 10. 2023 Spolek Bohdalec z.s. 10745017 Cyklus divadelních představení v na kopci Bohdalci v prostředí lesa, kde jsme v 
rámci participativního rozpočtu na rozšíření dětského hřiště zakomponovali 
dřevěné prvky průlezek tak, aby byly druhotně využitelné pro diváky divadla. 
Témata představení jsou o lese, zvířatech, lidech i pohádkových bytostech.

18 000,00 Kč              18 000,00 Kč              18 000,00 Kč

Stránka 3 z 5



23015-026 Zažít Skalku jinak 2023 9. 9. 2023 16. 9. 2023 Sbor Církve bratrské v Praze 4 - Jižní Město 73633267 Sousedská slavnost v rámci projektu Zažít město jinak. Na jeden den 
proměníme Skalku v přívětivé místo, kde bude probíhat kulturní program, pro 
děti i dospělé, workshopy, hry,  bazárek a spousta dalšího, k dispozici bude 
také občerstvení.

50 000,00 Kč              67 000,00 Kč              35 000,00 Kč

23015-027 Family Cup Skalka - florbal 1. 6. 2023 30. 7. 2023 Sbor Církve bratrské v Praze 4 - Jižní Město 73633267 Letní rodinný florbalový turnaj pod širým nebem, v prostorách Skalky, poblíž 
stanice metra. Jednalo by se o venkovní instalaci provizorního hřiště na 
florbal, kde by soutěžili vytvořené rodinné týmy. Na akci by bylo zajištěno 
občerstvení a doprovodný program.

50 000,00 Kč              70 000,00 Kč              35 000,00 Kč

23015-028 39. Setkání lidových muzik 21. 10. 2023 21. 10. 2023 Setkání lidových muzik z.s. 17705584 Tento nejstarší folklorní festival v Praze přináší to nejlepší z lidové muziky 
Čech, Moravy, Slezska, ale také Slovenska od lidových muzik působících v 
hlavním městě. Setkání lidových muzik je dlouholetým projektem v oblasti 
podpory lidové kultury a udržování tradic. Festival obsahuje hlavní program, 
kde vystoupí 6 folklorních muzik, dále galakoncert významného folklorního 

tělesa a dvě taneční zábavy, kde je mnoho prostoru pro tanec, zpěv, dobré 
víno i pivo. V letošním roce, a to 21. 10. 2023 proběhne již 39. ročník této 
kulturní akce v prostorách vršovické kulturní křižovatky – Vzlet.

50 000,00 Kč              141 000,00 Kč           50 000,00 Kč

23015-029 Otevřená zpovědnice 1. 5. 2023 30. 11. 2023 Náboženská obec Církve československé husitské v 
Praze 10 - Vršovice

68407254 Otevřená zpovědnice je site specific pořad, kterým Husův sbor ve Vršovicích 
otevírá společenskou diskuzi na bolestivé téma zneužívání dětí v církvi. 
Formou koncertu chlapeckého sboru, představení, a následné diskuse, ve 
kterých se prolínají prostředí chrámu a divadla,  reflektuje církev jedno ze 
svých největších selhání. Plánována jsou opakovaná uvedení pořadu v 
průběhu roku 2023 za účasti špičkových umělců a také zástupců odborné 
veřejnosti. Chystaný projekt realizuje žadatel s přijatou dotací od MInisterstva 
kultury ČR. Zásobník projektů využívá jako možnost vícezdrojového 
financování.

50 000,00 Kč              560 000,00 Kč           0,00 Kč

23015-030 Sousedská setkání v Malešickém parku 13. 6. 2023 29. 10. 2023 Produkční AF, s.r.o. 03525325 Série až 4 sousedských setkání s programem pro rodiny s dětmi, a to od 
června do října. Program zdarma. Rádi bychom tímto podpořili jak místní 
komunitní život, tak i divadelní a umělecké soubory z Prahy 10, např. BR 
divadlo, Divadlo Krapet a další.
Na každém setkání bude velká výtvarná dílna, ve které budou vznikat "Řetězy 
pozdravů", které bychom pak rádi předali např. do  Fakultní Nemocnice 
Královské Vinohrady, do domovů pro seniory apod. S touto činností máme 
velmi dobré zkušenosti. (Viz foto v příloze.)

50 000,00 Kč              76 000,00 Kč              40 000,00 Kč

23015-031 Špunti v písku 1. 6. 2023 31. 8. 2023 Spolek Bohdalec z.s. 10745017 Špunti v písku je pohyb a cvičení v písku - na kurtech plážového volejbalu - 
pro děti i jejich doprovod se zaměřením na všeobecnou průpravu a rozvoj 
pohybových dovedností zábavnou formou.

19 800,00 Kč              19 800,00 Kč              0,00 Kč

23015-032 3. vršovický Vzlet 1. 9. 2023 17. 9. 2023 Ústředna, s.r.o. 03495159 Vršovická sousedská akce u příležitosti zahájení třetí sezóny Vzletu. Od čtvrtka 
14. do soboty 16. září 2023 Vzlet otevře své dveře sousedům, ale i 
přespolním. Na programu bude prezentace výstupů z uměleckých kurzů a 
kroužků, které pro děti a mládež Vzlet pořádá, vernisáž nového uměleckého 
díla Galerie Vzlet na fasádě budovy a divadelní festival čisté improvizace Volná 
jízda pod patronátem Vosto5. Na slavnost naváže sobotní akce Zažij 
Holandskou jinak.

48 750,00 Kč              96 250,00 Kč              20 000,00 Kč

23015-033 Pěstujeme sousedství 1. 6. 2023 30. 11. 2023 Karolína Pražáková Projekt navazuje na dva ročníky úspěšné komunitní brigády a sousedských 
setkání, které zcela proměnily podobu a způsob využívání nyní už zahrady. 
Chceme navázat na energii komunity sousedů na Praze 10 starat se a 
zvelebovat své živ. prostředí a zároveň jej sdílet a využívat pro rodinná i 
komunitní setkávání. Nápady vychází z podnětů komunity. Chtěli bychom 
vysadit ovocné stromy, pořídit nářadí potřebné k udržování zeleně, vysadit 
popínavé rostliny ke kompostérům, které zároveň zakryjí popelnicové stání, 
šlapáky z přírodního kamene zpevnit blátivou cestu ke kompostérům, pořídit 
komunitní gril.

46 000,00 Kč              61 000,00 Kč              10 000,00 Kč

23015-035 Nástěnky u komunitního centra Prostor Prádelna a hřiště 
při ZŠ Solidarita

14. 4. 2023 30. 9. 2023 Sídliště Solidarita z.s. 07054548 Vytvoření dvou kovových nástěnek u komunitního centra Prostor Prádelna a 
veřejné nástěnky u hřiště při ZŠ Solidarita, kde již dříve nástěnka byla. 
Nástěnky budou z trvanlivého materiálu pro max. velikost plakátu A3 a budou 
sloužit jak k propagaci Prostoru Prádelna, tak pro spolky a další veřejnost v 
případě nástěnky umístěné u hřiště.

9 800,00 Kč                9 800,00 Kč                8 000,00 Kč

Stránka 4 z 5



23015-036 Zažít Solidaritu jinak 2023 17. 5. 2023 30. 9. 2023 Sídliště Solidarita z.s. 07054548 Třetí ročník sousedské slavnosti, do které se tradičně zapojují nejen místní 
obyvatelé, ale zároveň i kapely z okolí a místní podniky. Tentokrát propojíme 
prostor před školou s jižní částí parku a vytvoříme pěší zónu s  dlouhým 
jídelním stolem, kde se společně najíme u Stolu pro Solidaritu. Každý má 
možnost se dobrovolně zapojit a vymyslet něco svého, např. swap, bazar pro 
děti, květinovou burzu, koncert ad. Zažít Solidaritu jinak je oblíbená komunitní 
slavnost, které se účastní všechny věkové kategorie.

21 350,00 Kč              21 350,00 Kč              20 000,00 Kč

23015-037 Sousedská setkání na nám. Svatopluka Čecha 22. 6. 2023 22. 6. 2023 Monika Frýdecká Andeltová Sousedské setkání na nám. Svatopluka Čecha, tzv."Čecháči" zahrnující 
divadelní představení zdarma, výtvarné dílny a ochutnávky sousedských 
dobrot. Termín 22.6.2023 15 - 20

25 000,00 Kč              25 000,00 Kč              15 000,00 Kč

23015-038 Tuláci 40 let 29. 3. 2023 14. 10. 2023 Mladí ochránci přírody, Tuláci 22887016 Hravé odpoledne pro rodiny s dětmi spojené s oslavou 40 let oddílu Tuláci 
Malešice. Bude se jednat o komunitní akci, kde nebudou chybět soutěže pro 
děti, táborák s kytarou, výstava fotek a výroční vydání časopisu Tulácký 
Semtamník a minizpěvníku oddílových písniček. Akce proběhne v sobotu 
14.10.2023.

33 000,00 Kč              38 000,00 Kč              25 000,00 Kč

23015-039 StreetArt Lvovská - malba na chodník 1. 6. 2023 30. 11. 2023 Společenství Lvovská 1224,1225,1226,1227 01820516 Společenství sousedů ve Lvovské ulici pokračuje ve zvelebování našeho 
společného prostoru. Po úpravě okolí komunitních kompostérů v rámci 
projektu Zelené zákoutí a instalaci špalků pro využití dětmi v rámci Zásobníku 
projektů v minulém roce nyní přicházíme s projektem StreetArt - malba na 
chodník ve Lvovské. V rámci projektu bude profesionálním designérem 

navrhnuta a zrealizována originální malba, která bude sloužit opět nejen 
dětem, ale celému sousedství. Malba bude obsahovat hravé prvky, ale také 
elegantně doplní vzhled naší ulice.

50 000,00 Kč              71 000,00 Kč              0,00 Kč

23015-041 Popup parklet Žernovská 1. 4. 2023 30. 11. 2023 Spolek Na Padesátém 11737158 Cílem instalace Popup Parkletu v ulici Žernovská je vytvořit příjemné místo 
pro posezení přístupné široké veřejnosti. Parklety jsou urbanistickým prvkem 
sloužícím k odpočinku. Mají formu malé terasy k posezení, nejsou ale určeny 
ke komerčnímu použití a může jej tak využít kdokoliv. Nejčastěji jsou 
instalovány na místě parkovacích míst, a cílem je tak i upozornit na kvalitu 
veřejného prostoru, který je nejčastěji zabrán statickou dopravou. Jedná se o 
dočasné instalace, které je možné kdykoliv odstránit.

27 500,00 Kč 27 500,00 Kč 20 000,00 Kč

23015-043 Den dobrovolnictví a volného času v Praze 10 2. 6. 2023 2. 6. 2023 Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy 22739017 Den dobrovolnictví a volného času v Praze 10 proběhne 2. 6. 2023 od 10 do 
16 hodin v Heroldových sadech. Akce je navázána na večerní akci Dobrovolník 
roku Prahy 10 a RDMP jí pořádá v partnerství s MČ Praha 10.Cílem akce je 
rozšířit nabídku komunitních a osvětových akcí pro veřejnost na Praze 10 a 
přiblížit veřejnosti téma dobrovolnictví.Akce se zúčastní 20 organizací, mezi 
kterými budou například SDH, Pionýr, A-TOM, SMOP, KC Petrklíč, RKC 
Jablíčkov, Klub K2, DDM Praha 10, DC ADRA Praha nebo CSOP v Praze 10.Akce 
je podporována MŠMT, MHMP a MČ Praha 10.

50 000,00 Kč              100 000,00 Kč           35 000,00 Kč

23015-044 MALEŠICKÁ KRONIKA - doprovodné aktivity před vydáním 
publikace

1. 6. 2023 30. 11. 2023 01/14 ZO ČSOP "NATURA QUO VADIS?" 66005850 Náš spolek průběžně připravuje v posledních třech letech publikaci 
věnovanou naší domovské čtvrti Malešicím - MALEŠICKOU KRONIKU. Před 
jejím vydáním bychom rádi využili sesbíraných pramenů a informací od 
starousedlíků i z archivních zdrojů a podělili se o ně s našimi sousedy. 
Současně by tyto aktivity byly doprovodným programem před vydáním 
publikace, které plánujeme na konci roku letošního nebo z kraje roku 2024. 
Součástí tohoto projektu je autorské pásmo o třech setkáních s přednáškou a 
četbou plus výstava autorských místopisných kreseb, které se v samotné 
publikaci následně také objeví.

35 000,00 Kč              39 000,00 Kč              15 000,00 Kč

23015-045 Začátek školního roku ve vnitrobloku 04.09.2023 30. 9. 2023 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 10 - 
Vršovice

48550698 Školní rok už tradičně zahajujeme nedělní bohoslužbou pro rodiny s dětmi 
pod širým nebem na dětském hřišti v Tulské. Přestože jsou bohoslužby 
veřejné, uvědomujeme si, že oslovují jen specifickou část společnosti. Na 
bohoslužbu bychom rádi navázali programem pro veřejnost z okolí. 
Plánujeme piknik, výtvarnou dílnu pro děti různého věku, sklářský workshop. 
Rádi bychom také přizvali sousedy z Komunitního centrum a kavárny Malý 
Eden a vytvořili tak prostor sousedské setkání a představení naší činnosti a 
činnosti Malého Edenu veřejnosti z okolí Tulské a Ruské ulice.

33 800,00 Kč              42 100,00 Kč              25 000,00 Kč

Celkem 41 projektů 1 516 260,00 Kč     3 774 960,00 Kč     785 000,00 Kč           

Stránka 5 z 5


